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Muslimer i EU-städer: 

Social sammanhållning, deltagande och identitet

Observation pågår för närvarande i 11 städer i 7 EU-länder

Slutrapporter väntas från oktober 2008

EUMAP (EU Monitoring and Advocacy Program) inom Open Society Institute
genomför för närvarande ett projekt med fokus på elva städer i den Europeiska
unionen (EU) med betydande antal av muslimska folkgrupper. 

Forskningen undersöker i synnerhet hur kommunala och statliga myndigheter
handskas med utmaningarna i samband med integration i europeiska städer: hur de
bemöter växande sociala, politiska och ekonomiska spänningar och i vilken utsträckning
de tar hänsyn till muslimers behov, samt involverar dem i viktiga beslutsfattanden.

Undersökningen utforskar mångfalden bland de muslimska gemenskaperna och vill
fästa uppmärksamheten på faktorer som har underlättat framgången för vissa lokala
initiativ.

En rad utförliga rapporter kommer att publiceras i slutet av 2008, tillsammans med
konkreta policyrekommendationer i syfte att stimulera förändringar där de behövs. 

Muslimer i EU-städer

Idag är omkring 20 miljoner muslimer bosatta inom EU. Europas muslimer utgör en
skiftande och växande befolkningsgrupp både som invånare och migranter. 

Även om det totala antalet muslimer i varje EU-land fortfarande är ganska begränsat
(inte mer än 10 procent i något europeiskt land), är de flesta muslimer i EU bosatta i
huvudstäder och större industristäder. I vissa europeiska städer och områden blir
muslimer därför mer signifikanta och märkbara. 

I synnerhet efter attackerna i New York, Madrid och London granskas muslimska
gemenskaper i Europa noggrannare än någonsin tidigare. Samtidigt erkänner man
officiellt alltmer den motvilja och diskriminering som muslimer upplever, liksom
tecken på allvarligt socialt och ekonomiskt underläge. 

Denna komplicerade situation utgör idag ett av Europas svåraste problem, nämligen
frågan om hur lika rättigheter och social sammanhållning ska kunna säkras effektivt i
ett klimat av politiska spänningar och snabbt ökande olikheter.

• Ge specifika och konstruktiva rekommendationer inriktade på att åstadkomma
förändringar där de behövs. Rekommendationerna ska riktas till relevanta
kommuner och statliga regeringar liksom till EU och andra europeiska och
internationella organ. Rekommendationerna som tagits med i översikten
identifierar övergripande frågor som har mer allmän betydelse för att förbättra
integrationen av EU:s muslimska invånare. 

Något om övervakningsprocessen

Alla elva stadsrapporterna från EUMAP framställs enligt samma metodik, som tar
hänsyn till jämförande analys. Rapporterna avfattas av lokala expertteam i var och en av
de elva städerna. Ingående samråd sker med många olika sociala aktörer, och nationella
rundabordssammanträden om utkasten till rapporterna är avsedda att ge alla involverade
parter tillfälle att kritisera och kommentera. I sin slutgiltiga form ska rapporterna
publiceras på både engelska och lokalspråket. Varje rapport ska innehålla en lista med
konkreta, specifika och konstruktiva rekommendationer för förbättring av integrationen
av muslimer i den Europeiska unionen, och i synnerhet i städer med en stor muslimsk
gemenskap, både i policy och praktik. Ett översiktavsnitt ska befästa huvudteman i
samtliga rapporter.

Ytterligare information om detta projekt

Detta är ett projekt hos EUMAP, EU:s "Monitoring and Advocacy Program" hos Open
Society Institute. Beträffande information om EUMAP:s tidigare arbete om minoriteter i
Europa, bl.a. om muslimer i Frankrike, Italien och Storbritannien, samt om andra ämnen
som berör mänskliga rättigheter och rättssäkerhet, se: www.eumap.org. För att komma
med på adresslistan för dessa rapporter när de blir tillgängliga, var vänlig sänd E-post- och
postadress till eumap@osi.hu.

För ytterligare information om övervakningsprojektet för muslimer i EU-städer, kontakta
Nazia Hussain, Project Director, på nazia.hussain@osf-eu.org eller Miriam Anati,
Advocacy and Communications, på manati@osieurope.org.

Tillgängligt på Internet på www.eumap.org

Bakgrundsrapporter om muslimers situation i Belgien, Danmark,
Frankrike, Tyskland, Nederländerna och Sverige. Rapporten för
Storbritannien blir snart tillgänglig. 

Övervakningsmetodik, information om rapportörer och
fokusgruppernas ledare i varje land, samt ytterligare information
om övervakning av muslimer i EU-städer är också tillgängligt.

OPEN SOCIETY INSTITUTE
EU MONITORING AND ADVOCACY PROGRAM
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Elva övervakade städer

• Antwerpen (Belgien)

• Köpenhamn (Danmark)

• Marseille och Paris (Frankrike)

• Berlin och Hamburg (Tyskland)

• Amsterdam och Rotterdam (Nederländerna)

• Stockholm (Sverige)

• Leicester och Waltham Forest – London (Storbritannien) 

Valet av städer för övervakning

De elva städer som ska övervakas har valts ut med hjälp av bakgrundssrapporter från
EUMAP under 2007 där man undersökt muslimers situation i sju EU-länder
(tillgängligt på Internet på www.eumap.org).

Faktorer som tagits med i beräkningen vid valet av städer var bl.a.:

1. Befolkningens storlek: tätortsområden där en betydande andel av landets
muslimer koncentreras. I sådana städer borde de kommunala myndigheterna
vara mer lyhörda för deras behov och problem, och troligen har den muslimska
befolkningen också större möjligheter att påverka politiken på kommunalnivå.

2. Mångfald: de valda städerna fångar den etniska mångfalden hos den
muslimska befolkningen inom de sju länderna.

3. Politisk kontext: man tar hänsyn till lokalpolitisk kontext, t.ex. när muslimers
närvaro har varit en viktig fråga i kommunalval, när lokalpolitiska ledare har
utmanat rasism och varit stolta över stadens mångfald, och när muslimers
representation i stadsfullmäktige är relevant.

Fokus för övervakningsrapporterna

Varje stadsrapport undersöker erfarenheterna för vanliga muslimer samt utforskar
nationella och lokala initiativ som försöker gripa sig an med befintliga problem i följande
huvudområden: 

Deltagande och medborgarskap:  Detta avsnitt avser muslimers deltagande i lokalpolitik
och beslutsfattande med hänsyn till muslimers erfarenheter och strävan att påverka och
delta i samrådsprocesser på lokal nivå. 

Identitet: Detta avsnitt analyserar vilka roller som etnicitet, nationalitet och religion
spelar i definitionen av identitets-, köns- och generationsskillnader, samt om
handlingsprogrammen har inverkat på hur muslimer ser sig själva inom sin
gemenskap, sitt land och EU. 

Medias inverkan på muslimers uppfattning och erfarenheter: Detta avsnitt undersöker
medias inflytande och bedömer, med tanke på granskningen av muslimska
gemenskaper, effekten av berättelser i media om muslimer, påföljande uppfattning
om denna gemenskap hos det övriga samhället, och strategier för att ta itu med vissa
skildringar i media av kollektivism bland muslimer. 

Undervisning: Detta avsnitt bedömer nuslimernas kunskaper och prestationer,
inklusive situationer med diskriminering, tillgängliga resurser inom
utbildningssystemet med hänsyn till kulturella och sociala egenarter, samt
nationella och lokala initiativ för att främja utbildning och eliminera diskriminering.

Sysselsättning: Detta avsnitt övervakar muslimers position på arbetsmarknaden, deras
anställning, arbetslöshet, koncentration i speciella sektorer, samt barriärer som
muslimer kan ställas inför inom arbetet.

Sjukvård, boende och socialt skydd: Detta avsnitt inriktar sig på muslimers position
och bedömer vilka val och barriärer de kan ställas inför när det gäller tillgång till
bostäder, sjukvård och socialvård i allmänhet.

Polisbevakning och säkerhet: Detta avsnitt belyser muslimers position och erfarenheter
i samband med straffrättsystemet, bl.a. som offer för brott, som anställda, samt
möjlig inverkan av nationell anti-terrorlagstiftning på deras omgivning.

Integrationsprogram på lokal nivå: Detta avsnitt analyserar initiativ eller
handlingsprogram på lokal nivå som inriktar sig på integrationsfrågor, tar itu med
diskriminering som upplevs av muslimer och föreslår justeringar för att uppfylla
muslimers behov. 

Väntade resultat

Övervakningsrapporterna ska göra följande: 

• Fånga upp erfarenheter och ingående analysera muslimers situation på lokal-
och stadsdelsnivå i var och en av de elva städerna

• Tillhandahålla nya originaldata med hjälp av intervjuer, frågeformulär och
fokusgrupper i de elva städerna

• Bedöma kommunernas engagemang med sina muslimska invånare, samt
vilken grad av samråd och deltagande de erhåller vid viktiga beslutsfattanden,
tillsammans med insikt i graden av sammanhållning bland muslimska
gemenskaper

• Undersöka aktuella initiativ och handlingsprogram på plats, i vilken
utsträckning de lyckas och/eller misslyckas med muslimers integration lokalt,
samt aktivt stödja antagandet av nationella strategier som omfattar samtliga
grupper inom de muslimska gemenskaperna
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